
Informace o zpracování osobních údajů podle nařízení EU 2016/679  
(„nařízení GDPR“)  

 

1 / 3 

Město Moravský Krumlov zpracovává osobní údaje vždy v souladu s platnými právními předpisy, 
především s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – General Data Protection Regulation – GDPR 
dále jen „nařízení GDPR“). 
 
V tomto dokumentu shrnujeme důležité informace o zpracování osobních údajů, které v souvislosti 
s vykonávanými agendami zpracovává město Moravský Krumlov. 
 

1 KONTAKTNÍ ÚDAJE SPRÁVCE 
Název:  Město Moravský Krumlov 
Sídlo: nám. Klášterní 125, 67201 Moravský Krumlov 
IČ:  00293199 
IDDS:  sb4bcpy 
Telefon:  +420 515 300 711 
email:  eposta@mkrumlov.cz  
www: http://www.mkrumlov.cz  
dále jen („správce“) 

2 POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
Pověřencem pro ochranu osobních údajů byl jmenován Ing. Jiří Žák; tel.: +420 604 273 438; email: 
poverenec@mkrumlov.cz  

3 ROZSAH ZPRACOVÁVANÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Město Moravský Krumlov zpracovává osobní údaje poskytnuté mu občany nebo získané ze 
základních registrů ve smyslu zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Kategorie dotčených osobních údajů: 
- adresní a identifikační údaje: jméno, příjmení, datum narození, místo a okres (stát) narození, 

adresa místa trvalého pobytu, adresa doručovací, pohlaví, věk, telefonní číslo, e-mailová adresa, 
osobní a rodinný stav, údaj o pohlaví, vzdělání, číslo bankovního účtu, ID DS, číslo OP, ŘP a 
pasu, číslo náhradního dokladu. 

- údaje o jiné osobě: jméno, příjmení a adresa místa trvalého pobytu zákonného zástupce dítěte 
(matky/otce), osobní údaje manžela/manželky resp. partnera/partnerky, telefonní číslo, e-mailová 
adresa. 

- zvláštní kategorie osobních údajů: vlastnoruční podpis, otisk prstu pro potřeby vydání 
cestovního dokladu, národnost, údaje o etnickém původu, členství v odborech, zdravotní stav, 
fotografie, video záznam, zdravotní znevýhodnění, zdravotní prohlídky, trestní delikty 

Město Moravský Krumlov zpracovává osobní údaje pouze v takovém rozsahu, který je nezbytný pro 
řádný výkon jeho povinností a pro řádné splnění požadavků subjektů údajů. 

4 ÚČELY ZPRACOVÁNÍ, PRO KTERÉ JSOU OSOBNÍ ÚDAJE URČENY, 
A PRÁVNÍ ZÁKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ 

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem zajištění řádného výkonu činností v rámci přenesené 
nebo samostatné působnosti podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Podrobný přehled zajišťovaných činností (agend) je k dispozici na jednotlivých odborech. 
 
Zákonnost zpracování osobních údajů je dle nařízení GDPR čl. 6 následující:  
a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních 
účelů;  
b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů;  
c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje;  
d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické 
osoby;  
e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci, kterým je pověřen správce;  

mailto:eposta@mkrumlov.cz
http://www.mkrumlov.cz/
mailto:poverenec@mkrumlov.cz


Informace o zpracování osobních údajů podle nařízení EU 2016/679  
(„nařízení GDPR“)  

 

2 / 3 

f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, kromě 
případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů 
vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě.  
 
Právní základ pro zpracování osobních údajů tvoří legislativa České republiky, právo Evropské unie. 

5 PŘÍPADNÉ PŘ ÍJEMCE NEBO KATEGORIE PŘÍJEMCŮ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ  

Inspektorát práce, správa sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovny, soudy, státní zastupitelství, 
účastníci řízení, zmocněnci, obviněný poškozený, PČR, Městská policie, HZS, matriční úřady, 
zdravotní pojišťovny, statistický úřad, krajský úřad, vojenské zpravodajství, NBÚ, notáři, Ministerstvo 
dopravy, ombudsman, notáři – soudní komisař, úřad práce, stavební úřad, národní památkový úřad, 
orgány v trestním řízení, Národní památkový ústav, Banky – pohledávky, finanční úřad, ředitelé MŠ, 
ZŠ, živnostenské úřady, MPO, krajské úřady, zaměstnavatelé. 

6 PŘÍPADNÝ ÚMYSL SPRÁVCE PŘEDAT OSOBNÍ ÚDAJE DO TŘETÍ 
ZEMĚ  NEBO MEZINÁRODNÍ ORGANIZACI 

Podle mezinárodní smlouvy prostřednictvím zastupitelského úřadu dané země. 

7 ZDROJE OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
Zpracovávané osobní údaje jsou získávány od subjektu údajů nebo ze základních registrů (zákon 
č. 111/2009 Sb. o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů)  

8 ODVOLÁNÍ SOUHLASU SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V případě, že město Moravský Krumlov zpracovává osobní údaje na základě souhlasu se 
zpracováním osobních údajů, má subjekt údajů právo tento svůj souhlas kdykoliv odvolat, a to zcela 
nebo i částečně. Ode dne, kdy je odvolání souhlasu městu Moravský Krumlov doručeno, může 
zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu, jakému svědčí jiný právní titul zpracování, tj. zejména při 
plnění právních povinností nebo pro účely ochrany práv a právních nároků. 

9 SUBJEKTY ZPRACOVÁVAJÍCÍ OSOBNÍ ÚDAJE 
Osobní údaje zpracovává přímo město Moravský Krumlov prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří 
jsou vázáni mlčenlivostí. Osobní údaje jsou zpracovávány v písemné nebo elektronické podobě. 
Osobní údaje mohou pro město Moravský Krumlov zpracovávat také další subjekty v postavení tzv. 
zpracovatelů, se kterými město jako správce osobních údajů uzavře smlouvu o zpracování osobních 
údajů. 

10 ZPŘÍSTUPNĚNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ JINÝM OSOBÁM 
Osobní údaje dále mohou být zpřístupněny subjektům oprávněným dle zvláštních právních předpisů 
(např. orgánům činným v trestním řízení, apod.) a osobám v pozici zpracovatelů osobních údajů 
činných pro město Moravský Krumlov. 

11 ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Osobní údaje jsou pod stálou fyzickou, elektronickou i procedurální kontrolou a město Moravský 
Krumlov disponuje kontrolními, technickými i bezpečnostními mechanismy zajišťujícími maximální 
ochranu zpracovávaných osobních údajů před neoprávněným přístupem nebo přenosem, před jejich 
ztrátou nebo zničením, jakož i před možným zneužitím. 
Veškeré osoby, které s osobními údaji přicházejí do styku v rámci plnění svých pracovních či smluvně 
převzatých povinností, jsou vázány smluvní povinností mlčenlivosti. 

12 DOBA ULOŽENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu, po kterou mu to určuje příslušný právní titul zpracování. 
Po ukončení zpracování budou osobní údaje archivovány v souladu s platným Spisovým a skartačním 
řádem Městského úřadu Moravský Krumlov. 
 



Informace o zpracování osobních údajů podle nařízení EU 2016/679  
(„nařízení GDPR“)  

 

3 / 3 

  
 

13 DALŠ Í INFORMACE O PRÁVECH V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Osobám – subjektům údajů, jejichž osobní údaje město Moravský Krumlov zpracovává, přiznává 
nařízení GDPR vedle práv již výše uvedených také zejména práva uvedená dále. 
Právo na přístup k osobním údajům: subjekt údajů má právo získat od města Moravský Krumlov 
potvrzení, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud tomu tak je, má právo získat přístup k těmto 
osobním údajům. 
Právo na opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování: subjekt údajů má právo 
(v případech stanovených nařízením GDPR) požádat město Moravský Krumlov o opravu nebo 
doplnění nesprávných, resp. neúplných osobních údajů, požádat o výmaz osobních údajů, pokud 
odpadl nebo není dán důvod pro jejich zpracování, případně požádat o omezení zpracování osobních 
údajů v souvislosti s řešením okolností zpracování osobních údajů městem Moravský Krumlov. 
Právo vznést námitku: subjekt údajů má z důvodů týkajících se jeho konkrétní situace právo kdykoliv 
vznést námitku proti zpracování jeho osobních údajů zpracovávaných pro oprávněné zájmy města 
Moravský Krumlov nebo jiných osob; oprávněnými zájmy mohou být zejména případy ochrany práv 
a právních nároků města Moravský Krumlov. 
Právo podat stížnost u dozorového úřadu: subjekt údajů má právo podat stížnost u dozorového 
úřadu, pokud se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů bylo porušeno obecné nařízení. Tímto 
dozorovým úřadem je Úřad pro ochranu osobních údajů: https://www.uoou.cz. 
Při zpracování osobních údajů správcem nedochází k automatizovanému rozhodování. 

https://www.uoou.cz/

